31 Traçou a palavra “el”.
32 Riscou uma letra.
33 Riscou um “d”.
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Em testemunhos das quaaes cousas nos sobredictos Abbade e Convento 
mandamos ende fazer duas cartas huã que fica registrada no livro da nossa 
Notaria e esta que damos a vos seelada do seelo de nos sobredicto Abbade. E nos 
Convento de susodicto porque de costume de nossa Ordim seelo proprio nom 
avemos o poimento do seelo do dicto nosso Abbade em esta carta louvamos e 
outorgamos.

Dada em Alcobaça, vii[n]te e huum dia34 d’Outubro. Era de mil e CCC e 
seteenta anos. [Fl. 8]

In Dei nomine, amen. Nos P(etrus) abbas et Conuentus Alcobacie damus et 
concedimus forum de Sanctarem hominibus nostris qui sunt in cauto nostro qui 
fuerunt de termino de Obidos. Damus igitur et concedimus eis totum forum de 
Sanctarem; preter caballariam sicut in presenti pagina continetur.

De casa rupta et de homine occiso intus in domo. Damus itaque uobis pro 
foro ut qui publice cora[m] bonis hominibus casam uiolenter cum armis ruperit 
.d. solidos et hoc sit sine uozeyro. Et si infra domum ruptor occisus fuerit, occisor 
uel dominus domus pectet .i. morabitinum. Et si ibi uulneratus fuerit pectet pro 
eo medium morabininum. Similiter pro homicido et rauso publice facto, pectet 
.d. solidos.

Pro merda in buca. Pro merda in boca .Lx. solidos, pectet testimonio 
bonorum hominum.

De furto cognitum. Furtum cognitum testimonio bonorum hominum nouies 
componatur.

De relego uini regis. Qui relegum uini regis ruperit et in relegum suum  
uinum uendiderit et inuentum fuerit testimonio bonorum hominum primo pectet 
.v. solidos et secundo .v. solidos et si tercio iterum inuentum fuerit testimonio 
bonorum hominum uinum totum effundatur et arcus cuparum incindantur. 
De uino de fora dent de una quaque carrega .i. almude et uendatur aliud in 
relegum.

De iugata. De iugata uero hoc mando ut a festiuitate Assumptionis Beate 
Marie usque ad festiuitatem Sancti Michaelis dentur in Abbatia et de unoquoque 
iuga bouum dent .i. modio milii vel tritici qualis laborauerint. Et si de utroque 
laborauerint de utroque dent per alqueire directum uille et sit quartarius de 
quatuordecim et meciatur sine brachio curuato et tabula supraposita. Et parcerio 
de caualeiro qui boues non habuerit non dent iugatam.

De habitatoribus. Et habitatores de Sanctarem habeant libere tendas, fornos, 
panis scilicet et ollarum.

De fornos de tegula. Et de fornos de tegula dent decimam.

34 Sic.
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De homine occiso extra. Qui extra cautum hominem occiderit pectet .Lxª. 
solidos et qui uulnerauerit homine extra cautum pectet .xxx. solidos. Qui in 
platea aliquem armis uulnerauerit pectet medietatem homicidii. Qui armis per 
iram denudauerit uel a domo ea extraxerit per iram et nom percusserit pectet 
.Lx. solidos.